
l
Smlouva o poskytování služeb (péČe plicního lékařství)

ČIj

Smluvní strany
Česká republika - Zdravotnické zařízení Ministerstva vnitra
organizační složka státu zřízená zřizovací listinou vydanou Ministerstvem vnitra pod
č.j. MV-9846-44/OZZ-2008 ze dne 22.10.2008
se sídlem: Lhotecká 559/7, 143 01 Praha 12
IČ: 75154960
DIČ: CZ75154960
zastoupená: Ing. Miroslavem Červenkou
bankovní spojení: ČNB, účet č. 4800881/0710
kontaktní osoba:
datová schránka: ir5hkiz
(dále jen Odběratel)
a
MUDr.Katarína Morvayová
sídlo: Plicní ambulance, Široká 401/16, 664 91 Ivančice
právní forma: fýzická osoba podnikající
IČO 09598740,
tel.
dále jen Dodavatel

uzavíraji tuto
Smlouvu o poskytování specializovaných zdravotnických služeb

II.
Předmět smlouvy

Odběratel poskytuje od 1.11.2009 zdravotní péči klientům Přijímacího střediska Zastávka u
Brna, Havířská 514, 664 84 Zastávka u Brna (dále jen PŕS Zastávka). Pro realizaci těchto
zdravotnických činností je v PŕS Zastávka zřízena ordinace, ve které ZZMV vykonává
zdravotnické zabezpečení klientů střediska. Účelem této Smlouvy je zajistit dodavatelsky
některá specializovaná vyšetření nebo ošetření, navazující na vstupní lékařské prohlídky nebo
na lékařskou péči, poskytovanou klientům v PŕS Zastávka.
Dodavatel se zavazuje zabezpečovat pro objednatele vyšetření nebo ošetření v oboru plicního
lékařství u klientů PŕS Zastávka v rozsahu dle této Smlouvy a za sjednaných podmínek.
Zdravotnické výkony u klientů, kteří jsou pojištěni u Všeobecné zdraVotní pojiát'ovny jsou
Dodavatelem vykazovány k úhradě této zdravotní pojišt'ovně. .

.
III.

Práva a povinnosti smluvních stran
l) Dodavatel je povinen zejména:



" poskytnout odběrateli potřebné vstupní informace o způsobu provedení požadovanýc'
vyšetření nebo ošetření a způsobu vyplňování žádanek,
" provést Odběratelem požadovaná vyšetření nebo ošetření a zjištěné skutečnosti
zdravotním stavu klienta PŕS Zastávka, včetně případně doporučené medikace nebo dalšíh
navrhovaného postupu, zaznamenat v písemné zprávě, kterou předá Odběrateli.

2) Odběratel je povinen zejména:
" řádně vyplňovat žádanky o vyšetření, které budou obsahovat:

- jméno, příjmení, datum narození nebo číslo pojištěnce (u klientů pojištěných u vzp)
- předběžnou diagnozu
- důvod žádosti o vyšetření nebo ošetřeni
- adresu pobytu klienta
- potřebné identifikační údaje žádajícího zdravotnického zařízení a lékaře

" zajistit, aby každý klient odesílaný na vyšetření, byl vybaven platným Náhradnh
průkazem pojištěnce VZP.

IV.

Dodací podmínky vyšetření

l) Způsob a termín provedení vyšetření
· dodavatel se zavazuje, že bude po dobu účinnosti této Smlouvy poskytovi

ambulantní formou vyšetření nebo ošetření v oboru plicní lékařství klientům Př
Zastávka, na základě dílčích objednávek formu žádanky, a bez zbytečného odklad
dodávat Odběrateli

· obě strany konstatují, že je jim znám charakter Přijímacího střediska Zastávka
Brna a charakteristika klientů tohoto zařízení, kteří v některých případech nejs(j
schopni adekvátně komunikovat z jazykových, kulturních, náboženských, pří]
jiných důvodů

· obě strany konstatují, že budou spolupracovat při naplňování obsahu této Smlour
tak, aby bylo dosaženo zdravotní péče klientů při současném respektování jejic
práv

· Dodavatel bude přijímat klienty Odběratele v obvyklé provozní hodiny uveder
dále, a to po předchozím telefonickém objednání na den a hodinu (orientačně
klienta bude doprovázet zdravotnický pracovník a v případě potřeby i tlumočník.

2) Místo provádění vyšetření
· Příjem pacientů bude prováděn na adrese Široká 401/16, 664 91 Ivančice, kc

budou probíhat veškerá vyšetření a ošetření, pouze dílčí specializovaná vyšetře]
nebo ošetření, které zajistí Dodavatel prostřednictvím třetí osoby, mohou b;
provedena na jiném místě; v konkrétním případě se strany mohou dohodnout jiná

· Provozní hodiny Ordinace Široká 401/16 :



Pondělí: 7:30 - 15:30

Úterý: 7:30 - 15:30

Čtvrtek: 7:30 - 15:30

Pátek: 7:30 - 13:30

· Dodavatel neprovádí pro klienty Odběratele vstupní rentgenová vyšetření hrudníku,
ale zajistí

- následnou diagnostiku, případně léčbu patologických rentgenových nálezů,
popsaných rentgenologem jiného radiodiagnostického pracoviště ( k tomuto účelu
si při telefonickém objednávání klienta vyžádá Dodavatel prostřednictvím ordinace
PŕS Zastávka zapůjčení příslušné zdravotnické dokumentace.

- Klient je povinen mít příslušnou dokumentaci u sebe společně s dokumentací podle
ČI. III odst. 2 této Smlouvy.

- Ve výjimečném případě může Dodavatel pověřit provedením vyšetření nebo
ošetřeni třetí osobu, přičemž tato osoba musí mít odpovídající odbornost a
Dodavatel ručí za její činnost jako by tuto činnost vykonával šáni.

- Odběratel se zavazuje předat Dodavateli veškeré informace potřebné k zajištění
činnosti dle ČIjI odst.1 této Smlouvy, které jsou mu známé.

V.
Cena plnění a způsob jejího určení

Cena za provádění vyšetření klientů PŕS Zastávka je stanovena na základě ohodnocení
jednotlivých požadovaných výkonů dle aktuální platné vyhlášky Ministerstva zdravotnictví ČR
a je Dodavatelem celá předkládána k úhradě VZP na základě Smlouvy o poskytování a úhradě
zdravotní péče mezi VZP a Dodavatelem a za platebních podmínek stanovených ve smlouvě
mezi Dodavatelem a VZP.

Dodavatel odpovídá za to, aby měl včas a řádně uzavřenou smlouvu s VZP. Pokud by uzavření
nebo trvání takové Smlouvy bylo omezeno nebo ohroženo, je povinen Dodavatele informovat
tak, aby plnění podle této Smlouvy nebylo ohroženo.

Odběratel odpovídá za to, aby jeho klient měl včas a řádně uzavřenou smlouvu s VZP. Pokud
by uzavření nebo trvání takové smlouvy bylo omezeno nebo ohroženo, je povinen Dodavatele
informovat tak, aby plnění podle této smlouvy nebyla ohrožena.

VI.
Odstoupení od Smlouvy

Každá ze stran může od Smlouvy odstoupit v případě, že druhá strana podstatným způsobem
poruší smluvní vztahy. Odstoupení od Smlouvy musí být oznámeno druhé smluvní straně bez



zbytečného odkladu, nejpozději pak do 15 kalendářních dnů ode dne, kdy se o podstatném
porušení povinnosti druhá strana dozví (objektivní lhůta činí l rok).

Podstatným porušením smlouvy se rozumí:

> prodlení Dodavatele s provedením služeb podle ČIjI této Smlouvy
> nesplnění informační povinnosti podle čl.V
> Nespolupráce smluvní strany, pokud bez ní nelze splnit povinnost druhé smluvní

strany

ČI.VII
Vznik, změna a ukonČení smlouvy

Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. Veškeré změny
lze provádět pouze formou písemných, vzestupně číslovaných písemných dodatků.
Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a končí:

l) výpovědí jednou ze smluvních stran s výpovědní lhůtou 3 měsíce, přičemž výpovědní
lhůta počíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po dni doručení výpovědi druhé
smluvní straně.

2) dohodou smluvních stran
3) odstoupením od smlouvy

ČI.VIII
Ustanovení závěrečná

Vztahy neupravené přímo touto Smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními Občanského
zákoníku a dalšími právními předpisy ČR.

Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze stran obdrží po dvou.

Tato smlouva byla sepsána svobodně a vážně, nikoliv v tísni ani za nápadně nevýhodných
podmínek.

V Ivančicích
, :c:Q"°:"K,

MUDr.Katarína %Ps'dG,:,j::,::,dč,i:os á

V Praze dne JG.

Ing. Miroslav Červenka
ředitel


